
Z A R Z Ą D Z E N I E    Nr 79/08
BURMISTRZA  MIASTA  KOWARY

z dnia  29 września 2008 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie miasta na 2008 rok 

Na podstawie art.  30,  ust.  2,  pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 188, ust. 1, pkt. 2 i 
ust. 2    ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) oraz  § 11, pkt. 3 uchwały Nr XXII/99/08 Rady Miejskiej w Kowarach z 
dnia 28 stycznia  2008 roku w sprawie budżetu miasta na 2008 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1
W planie budżetu miasta na 2008 rok wprowadza się następujące zmiany:
1. Zwiększa się dochody budżetu miasta

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, paragraf 203 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, o 12.592 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o 12.592 zł, z tego:
1) w dziale 600 – Transport i łączność, zwiększa się wydatki o 7.832 zł,
2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się przesunięcia wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 7.239 zł,
3) w dziale 710 – Działalność usługowa, dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy 

paragrafami na kwotę 3.500 zł,
4) w dziale 750 – Administracja publiczna, zwiększa się wydatki o 4.800 zł,
5) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się 

wydatki o 980 zł,
6) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dokonuje 
się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 896 zł,

7) w dziale 758 – Różne rozliczenia, zmniejsza się rezerwę ogólna o 13.612 zł, 
8) w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy 

paragrafami na kwotę 5.440 zł,
9) w dziale 851 – Ochrona zdrowia, dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy 

paragrafami na kwotę 700 zł,
10)w dziale 852 – Pomoc społeczna, dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy 

paragrafami na kwotę 1.200 zł,
11) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki o 12.592 zł,
12) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się przesunięcia 

wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 1.000 zł.

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:
dochody budżetu miasta w wysokości                      22.156.261,81 zł
wydatki budżetu miasta w wysokości   25.673.494,81 zł

    Szczegółowe zestawienie  zmian według działów,  rozdziałów i  paragrafów klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



U Z A S A D N I E N I E

1. Zwiększenie dochodów budżetu miasta w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o 
12.592  zł  wynika  z  decyzji  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/41C/2008  z  10 
września  2008  r.  w  sprawie  dofinansowania  zakupu  podręczników  dla  dzieci 
rozpoczynających  roczne przygotowanie  przedszkolne lub naukę w klasach I  –  III  szkoły 
podstawowej.

2. Zwiększenie wydatków w dziale 600 – Transport i łączność, o 7.832 zł dotyczy remontu III-
go  odcinka  ulicy  Św.  Anny  w  Kowarach  oraz  naprawa  i  udrożnienie  kanalizacji 
deszczowej w ul. Źródlanej i Osiedla Kwiatowego w Kowarach – usuwanie skutków 
powodzi.

3. Zmiany  wydatków  w  dziale  700  –  Gospodarka  mieszkaniowa,  dotyczą  kosztów 
realizacji Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce.

4. Zmiany  wydatków  w  dziale  710  –  Działalność  usługowa,  dotyczą  kosztów  utrzymania 
cmentarza miejskiego.

5. Wzrost wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, dotyczy pokrycia kosztów studiów 
podyplomowych pracowników Urzędu Miejskiego – 4.800 zł. 

6. Wzrost  wydatków w dziale  754 –  Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciwpożarowa, 
dotyczy kosztów podróży pracowników Miejskiej Służby Ratowniczej.

7. Zmiany wydatków w dziale 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem, dotyczą wynagrodzenia inkasenta opłaty targowej.

8. Zmniejszenie  wydatków w dziale  758 – Różne rozliczenia,  o  13.612 zł  dotyczy pokrycia 
wzrostu wydatków w działach
1) Transport i łączność o 7.832 zł
2) Administracja publiczna, o 4.800 zł
3) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, o 980 zł
z rezerwy ogólnej budżetu miasta.

9. Przesunięcie wydatków pomiędzy paragrafami w dziale 801 – Oświata i wychowanie, dotyczy 
bieżących wydatków Szkoły Podstawowej Nr 1. 

10. Zmiany  wydatków  w  dziale  851  –  Ochrona  zdrowia,  dotyczą  kosztów  postępowania 
sadowego w zakresie spraw związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

11. Zmiany wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, dotyczą bieżących wydatków Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

12. Wzrost  wydatków  w  dziale  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza  wynika  z  decyzji 
Wojewody Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/41C/2008  z  10  września  2008  r.  w  sprawie 
dofinansowania  zakupu  podręczników  dla  dzieci  rozpoczynających  roczne  przygotowanie 
przedszkolne lub naukę w klasach I – III szkoły podstawowej.

13. Zmiany wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna  i  ochrona środowiska,  dotyczą 
utrzymania zieleni.








